



Buvusiems nuteistiesiems - naujas kelias į darbo rinką

Viešoji įstaiga „Socializacijos ir darbinio mokymo centras“ su partneriais įgyvendina projektą „Nauja kryptis - integracijos vadovas socialinės rizikos grupėms“, finansuojamą Europos socialinio fondo. Projekto tikslas - padėti asmenims, išėjusiems iš laisvės atėmimo vietų, integruotis į darbo rinką įgyvendinant įdarbinimo modelį.

Žinoma, kad šios grupės asmenims yra sunkiau įsidarbinti negu kitiems bedarbiams, todėl jiems reikalinga speciali socializacijos ir ugdymo sistema, kuri padėtų jiems geriau suvokti visuomenės pokyčius, spręsti darbo bei socialines problemas, ugdyti saviraišką, aktyvumą ir pagelbėtų integruojantis į bendruomenę.

Projekto metu yra taikomas inovatyvus įdarbinimo modelis, kuris apima bendruosius, profesinius ir motyvacinius užsiėmimus. Tikslinės grupės nariams teikiamos socialinės, psichologinės, teisinės konsultacijos, suteikiami automobilių remontininko, statybininko, kompiuterinių technologijų specialisto - programuotojo profesiniai ir praktiniai darbiniai įgūdžiai. Po mokymų dalyviai turės daugiau galimybių įsidarbinti ar imtis individualios veiklos. Projekto eigoje socialiniai darbuotojai tarpininkauja užmezgant ir palaikant kontaktus su potencialiais darbdaviais, teikia konsultacijas įsidarbinant.

Projekto tikslinės grupės - nuteistieji laisvės atėmimo bausmėmis, kuriems iki išėjimo į laisvę liko ne daugiau kaip 24 mėn. ir asmenys, paleisti iš laisvės atėmimo vietų. Projekto įgyvendinimo metu numatomas darbas su 350 tikslinės grupės narių, iš kurių 125 tikslinės grupės asmenų bus įdarbinti. Norintys įgyti profesinių ir praktinių darbinių įgūdžių ir dalyvauti projekte gali kreiptis į projekto konsultantus tel. 8 699 14 219, kurie suteiks reikalingą informaciją dėl dalyvavimo sąlygų.

Projektas įgyvendinamas Vilniuje ir Švenčionių rajone bendradarbiaujant su Vilniaus miesto ir apskrities verslininkų darbdavių konfederacija, viešąja įstaiga „Socialinės gerovės projekcija“, bendrove „Vilgestra“ ir „MD Experts“. Projekte taip pat dalyvauja Adučiškio bendruomenė ir Švenčionių rajono vietos veiklos grupė „Švenčionių partnerystė“.

Užs. R-246